PAGE
3

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от 19.04.2018                                                                                                   № 159
Об утверждении отчета о результатах

приватизации имущества, находящегося

в собственности муниципального

образования городской округ город Пыть-Ях,

за 2017 год
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ               «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом города Пыть-Яха, решением Думы города Пыть-Яха от 27.09.2011 № 84 «Об утверждении Положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Пыть-Ях»,  Дума города

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет о результатах приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, за 2017 год согласно Приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по жилищной политике, муниципальной собственности, городскому хозяйству и безопасности жизнедеятельности населения.

  3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
         Председатель Думы

         города Пыть-Яха

         ____________О.В. Шевченко

        «____»______________ 2018г.
Приложение

                                                                                         к решению Думы города Пыть-Яха
                                                                                               от 19.04.2018 № 159
Отчет о результатах приватизации имущества, находящегося в собственности

муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, за 2017 год

	№ п/п
	Наименование объекта в соответствии с Прогнозным  планом приватизации
	Сроки приватизации по плану
	Фактические сроки приватизации
	Способ приватизации в соответствии с условиями приватизации
	Фактический способ приватизации
	Начальная цена сделки приватизации
	Фактическая цена сделки приватизации
	Причина не реализации  объекта
	Примечание

	1.
	Нежилое помещение
	2017 год

	аукцион

(с открытой формой подачи предложений о цене имущества)

	9 680 000,00

	Ввиду отсутствия заявок, аукционы признаны несостоявшимися

	2.
	Здание пивоваренного цеха с земельным участком
	2017 год

	аукцион

(с открытой формой подачи предложений о цене имущества)

	12 669 000,00

	Ввиду отсутствия заявок, аукционы признаны несостоявшимися

	3.
	Нежилое помещение предназначено под магазин «Хлеб»
	2017 год

	аукцион

(с открытой формой подачи предложений о цене имущества)

	3 017 000,00

	Ввиду отсутствия заявок, аукционы признаны несостоявшимися

	4.
	Здание Склад бурового оборудования с земельным участком
	2017 год

	аукцион

(с открытой формой подачи предложений о цене имущества)

	3 485 000,00

	Ввиду отсутствия заявок, аукционы признаны несостоявшимися

	5.
	Контрольно-пропускной пункт с земельным участком
	2017 год

	аукцион

(с открытой формой подачи предложений о цене имущества)

	419 000,00

	Ввиду отсутствия заявок, аукционы признаны несостоявшимися

	6.
	«Административно-бытовой корпус» с земельным участком
	2017 год

	аукцион

(с открытой формой подачи предложений о цене имущества)

	4 178 000,00

	Ввиду отсутствия заявок, аукционы признаны несостоявшимися

	7.
	Строение «Столярный цех» с земельным участком
	2017 год
	2017 год
	аукцион

(с открытой формой подачи предложений о цене имущества)
	аукцион

(с открытой формой подачи предложений о цене имущества)
	4 009 000,00
	 5 011 250,00

	В доход бюджета поступила сумма задатка 801800,00 руб., оставшаяся сумма поступила в 2018 году

	8.
	«Цех арбоблоков» с земельным участком
	2017 год
	2017 год
	аукцион

(с открытой формой подачи предложений о цене имущества)
	аукцион

(с открытой формой подачи предложений о цене имущества)
	796 000,00
	835 800,00

	В доход бюджета поступила сумма задатка 159200,00 руб., оставшаяся сумма поступила в 2018 году

	9.
	Склад АРИ, гараж, с земельным участком
	2017 год

	аукцион

(с открытой формой подачи предложений о цене имущества)

	1 182 000,00

	Ввиду отсутствия заявок, аукционы признаны несостоявшимися

	10.
	«Склад АРИ» с земельным участком
	2017 год

	аукцион

(с открытой формой подачи предложений о цене имущества)

	1 424 000,00

	Ввиду отсутствия заявок, аукционы признаны несостоявшимися

	11.
	Пункт учета теплоносителя с земельным участком
	2017 год

	аукцион

(с открытой формой подачи предложений о цене имущества)

	82 000,00

	Ввиду отсутствия заявок, аукционы признаны несостоявшимися

	Количество объектов, запланированных к приватизации: 11 объектов

	Количество приватизированных объектов:  2 объекта

	Ожидаемые поступления:  40 941 000,00  рублей

	Фактические поступления: 2 093 010,56 рублей, в том числе 1 132 010,56 – доход от продажи имущества, включенного в прогнозный план 2014 и  2016 годов.

	Эффективность выполнения Прогнозного плана приватизации, %:  5,1  % от ожидаемых поступлений.